
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

DECRETO N° 041/2018 - GPM/BA, DE 09 DE MAIO DE 2018.
DECRETA CONVOCAÇÃO DA I CONFERENCIA 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BANNACH-PA.
O Prefeito Municipal de Bannach - Estado do Pará, no uso 
das atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal de Bannach/PA e pelo inciso VI, do 
artigo 8º da Lei Federal nº 12.608, de abril de 2012.
CONSIDERANDO os desastres naturais ocorridos nos últimos anos 
em Bannach, motivo de decretação de Estado de Emergência 
Municipal, discussões sobre saneamento básico, a eleição do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de Bannach, 
e a discussões sobre temas importantes de licenciamento 
ambiental para os produtores rurais.
DECRETA:
Artigo 1º. Fica convocada a I Conferência Municipal de Meio 
Ambiente do município de Bannach-PA, a realizar-se no dia 25 de 
maio de 2018, das 08:00 às 18:00 horas, na Câmara Municipal 
de Vereadores de Bannach, localizada na Avenida Principal, n° 
83, Bairro Centro, município de Bannach.
Artigo 2º. A I Conferência Municipal de Meio Ambiente terá 
como tema central: “Proteção Ambiental e Desenvolvimento 
- Responsabilidade de Todos”. E subtemas: 1. Saneamento 
Básico Água e Lixo; 2. Licenciamentos Ambientais, Embargos 
e Desembargos. 3. Eleição do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente.
Artigo 3º. A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal 
de Meio Ambiente.
Artigo 4º. As normas de organização e funcionamento da 
Conferência serão expedidas em Editais da Secretaria Municipal 
de Saúde e fundamentada em Regimento Interno próprio.
Artigo 5º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Artigo 6º. Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BANNACH-PA, 09 DE 
MAIO DE 2018.

JOSIMAR ALVES MATA GRANDE
Prefeita Municipal

Protocolo: 312996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
TÉRMINO DE VÍNCULO COM SERVIDOR

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, 
Estado do Pará, com sede a Rua Acrisio Santos, s/nº. - Centro, 
nesta cidade, CNPJ 83.211.391/0001-10, CERTIFICA, a quem 
possa interessar, que o Sr. JOCIVAN DOS SANTOS FIGUEIREDO, 
brasileiro, portadora do RG nº. 5582690 PC/PA e CPF. nº. 
895.541.672-53, residente e domiciliado na Rua Hernandes 
Miranda s/n, Bairro Liberdade - São Domingos do Araguaia/
PA. Informamos que o Senhor acima citado, não possui vínculo 
contratual, enquadrado como de excepcional interesse público 
com este órgão desde 31 de Outubro de 2016, conforme o 
verifi cado nos arquivos do mesmo.

São Domingos do Araguaia - PA, 24 de Abril de 2018.
Denis Gledson Vicente Coelho

Secretaria Municipal
Protocolo: 313031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20170017, que objetiva 
a prorrogação de vigência de prazo. Inexigibilidade 004/2017- 
CENTRAL CONTABILIDADE LTDA - ME- Objeto: CONTRAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL 

E CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL, ORÇAMENTARIA, 
FINANCEIRA, PATRIMONIAL, OPERACIONAL E RELATIVO A 
ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE BALANCETES MENSAIS, 
CONTAS DO ORDENADOR DE DESPESAS, E ACOMPANHAMENTO 
NAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Felix do Xingu. Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018.
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20170150, que objetiva 
a prorrogação de vigência de prazo. Pregão Presencial 
040/2017- ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA- ME- 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02(DOIS) VEÍCULOS 0KM, TIPO 
CAMINHONETE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS:SEMAPLAM 
E SEMAGOV. Contratante: Prefeitura Municipal de São Felix do 
Xingu. Vigência: 01/01/2018 a 31/03/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 313032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉPORFIRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20180064 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
/2018-002PMSJP. Contratante: Prefeitura Municipal De 
Senador José Porfírio. Contratada: Anira Pena de Sousa. Objeto: 
Locação de Imóvel Urbano para o Funcionamento da Junta 
Militar da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/Pa. Valor 
Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2018 Atividade 0401.041220052.2.006 Manutenção 
da Secretaria Municipal de Administração, Classifi cação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, 
Subelemento 3.3.90.36.15. Vigência: 17 de abril de 2018 a 17 
de janeiro de 2019. Assinatura: 17 de abril de 2018.

AVISOS DE RESCISÃO AO CONTRATOS. 
CONTRATO Nº 20180023. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-004PMSJP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. 
Contratado: Ana Claudia Mussi Haase da Fonseca - Me. Objeto: 
O presente Termo de Rescisão ao contrato têm como objeto a 
rescisão do contrato com base no art. 79, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito. Dotação 
Orçamentária: do orçamento da Contratante, na dotação 
orçamentária Exercício 2018 Atividade 0401.041220052.2.006 
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, 
Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, 
Subelemento 3.3.90.35.01. Da Assinatura: E por estarem de 
acordo com o presente Termo de Rescisão, é lavrado o presente 
termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido 
e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes. 
Senador José Porfírio/Pa, 08/02/2018; CONTRATO Nº 
20180042. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-004FME. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratado: Samiriam Santana 
Bitencourtdo. Objeto: O presente Termo de Rescisão a o contrato 
têm como objeto a rescisão do contrato com base no art. 79, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta 
data de pleno direito. Dotação Orçamentária: Do orçamento da 
Contratante, na dotação orçamentária Exercício 2018 Atividade 
0702.121220400.2.017 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de 
consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99. Da Assinatura: E por 
estarem de acordo com o presente Termo de Rescisão, é lavrado 
o presente termo, em 2 (duas) vias de igual teor, o qual depois 
de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes. 
Senador José Porfírio/Pa, 29 de março de 2018; CONTRATO Nº 
20180048. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-006PMSJP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. Contratado: Alex 
Varela de Fraga. Objeto: O presente Termo de Rescisãoa o 
contrato têm como objeto a rescisão do contrato com base no art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta 
data de pleno direito Dotação Orçamentária: Do orçamento da 
Contratante, na dotação orçamentária Exercício 2018 Atividade 
1001.185420521.2.088 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Turismo, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 
Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99. Da Assinatura 
e por estarem de acordo com o presente Termo de Rescisão, é 
lavrado o presente termo, em 2(duas) vias de igual teor, o 
qual depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes 
contratantes. Senador José Porfírio/Pa, 30 de abril de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2018-012PMSJP, no dia 28 de 
maio de 2018 às 09h00min; licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema Registro de Preços: Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual contratação de empresa especializada 
em locação de voadeira e passagens fl uviais para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro.

Protocolo: 313034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação da Tomada de Preço nº 006/2018. Processo 
Licitatório nº 2/2018-0706002. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em obra de reforma e ampliação da Escola Nova 
Vida na Zona Rural do Município de Tomé-Açu(Pa). Circulado 
no DOE/PA pág. 98 em 15/05/2018. ONDE SE LÊ: Abertura: 
07/06/2018 às 09:00 horas. LÊ-SE: Abertura: 07/06/2018 às 
14:00 horas. Karla Lidianny de Souza Miranda - Presidente 
da Cpl.

Protocolo: 313036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 PMC - PP-SRP
Objeto: Registro de preços que objetiva a aquisição de gêneros 
alimentícios, para alimentação escolar dos alunos da rede 
pública de ensino, através do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar: Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos 
EJA, Educação Infantil (Pré-Escolar e Creche), Ensino Médio, 
Educação Especial e o Programa Mais Educação de Capanema/
Pa. Adjudicado Para: EC Garcia dos Santos Com. Serv. e Rep. 
Eireli - Epp, CNPJ: 26.370.836/0001-71 com valores unitários: 
Item-Valor Unitário: 01-R$ 1,90; 02-R$ 2,08; 04-R$ 13,00; 09-
R$ 0,40; 15-R$ 4,20; 18-R$ 15,00; 19-R$ 16,70; 20-R$ 15,40; 
21-R$ 1,98; 22-R$ 2,00; 23-R$ 2,40; 26-R$ 6,50. Massari Norte 
Com. Eireli, CNPJ: 16.526.377/0001-19 com valores unitários: 
Item-Valor Unitário: 03-R$ 1,10; 10-R$ 12,75; 11-R$ 16,20; 14-
R$ 3,30; 17-R$ 15,43; 31-R$ 7,80. R & C Martins Comercio Ltda 
Epp, CNPJ: 18.175.732/0001-88 com valores unitários: Item-
Valor Unitário: 05-R$ 3,20; 12-R$ 1,35; 13-R$ 2,99; 28-R$ 
3,20; 29-R$ 24,60; 30-R$ 1,05. Costa & Simão Ltda - Me, CNPJ: 
09.138.830/0001-54 com valores unitários: Item-Valor Unitário: 
08-R$ 2,25; 24-R$ 13,50. Bom Bons Descartáveis Eireli, CNPJ: 
01.580.769/0001-99 com valores unitários: Item-Valor Unitário: 
06-R$ 22,00; 07-R$ 2,46; 27-R$ 3,22; 32-R$ 1,10. Comserv 
Com. E Serv. Eireli - Epp, CNPJ: 03.667.772/0001-70 com 
valores unitários: Item-Valor Unitário: 16-R$ 1,67; 25-R$ 3,00. 
Homologado Para: EC Garcia Dos Santos Com. Serv. E Rep. Eireli 
- Epp, CNPJ: 26.370.836/0001-71 com valores unitários: Item-
Valor Unitário: 01-R$ 1,90; 02-R$ 2,08; 04-R$ 13,00; 09-R$ 
0,40; 15-R$ 4,20; 18-R$ 15,00; 19-R$ 16,70; 20-R$ 15,40; 21-
R$ 1,98; 22-R$ 2,00; 23-R$ 2,40; 26-R$ 6,50. Massari Norte 
Com. Eireli, CNPJ: 16.526.377/0001-19 com valores unitários: 
Item-Valor Unitário: 03-R$ 1,10; 10-R$ 12,75; 11-R$ 16,20; 14-
R$ 3,30; 17-R$ 15,43; 31-R$ 7,80. R & C Martins Comercio Ltda 
Epp, CNPJ: 18.175.732/0001-88 com valores unitários: Item-
Valor Unitário: 05-R$ 3,20; 12-R$ 1,35; 13-R$ 2,99; 28-R$ 
3,20; 29-R$ 24,60; 30-R$ 1,05. Costa & Simão Ltda - Me, CNPJ: 
09.138.830/0001-54 com valores unitários: Item-Valor Unitário: 
08-R$ 2,25; 24-R$ 13,50. Bom Bons Descartáveis Eireli, CNPJ: 
01.580.769/0001-99 com valores unitários: Item-Valor Unitário: 
06-R$ 22,00; 07-R$ 2,46; 27-R$ 3,22; 32-R$ 1,10. Comserv 
Com. E Serv. Eireli - Epp, CNPJ: 03.667.772/0001-70 com 
valores unitários: Item-Valor Unitário: 16-R$ 1,67; 25-R$ 3,00. 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo 
a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 312998

96 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618 Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


